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1. PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

1.1. Tunnistetiedot 
 
Kunta 
 

 KOUVOLAN KAUPUNKI 

Alueen nimi 
 

 Kalalampi (07/001) 

Asemakaavan muutos  Asemakaava koskien Jokelan kylän tilan 286ï401-4-105 osaa ja 
Saarennon kylän tilan 286ï404-35-4 osaa. 
 
Asemakaavan muutos koskien Kouvolan kaupungin kaupungin-
osan 7, Lehtomäki, korttelia 7167, korttelin 7170 osaa sekä puisto- 
ja katualuetta. 

 
Laatija  Kouvolan kaupunki 

Kaupunkikehitys / Maankäytön suunnittelu 
 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelman esittely 
 

16.9.2008 
25.3.ï27.4.2009 

Vireilletulo  Ilmoitus kaupungin virallisissa ilmoituslehdissä 
 

25.3.2009 

Valmisteluvaiheen kuuleminen 31.8.ï3.10.2011 

Yleisötilaisuus 7.9.2011 
Tekninen lautakunta § 323 25.10.2011 
Julkinen nähtävilläolo (MRA 27§) 9.11.ï12.12.2011 
 
1.2. Kaava-alueen sijainti 
Suunnittelualue sijaitsee Lehtomäessä, Kouvolan keskustasta noin 3,5 km koilliseen. Suunnitte-
lualue ulottuu koillisessa lähelle Kalalampea. Kaakossa alue rajautuu Utunmäentien varren rivi-
taloalueeseen, lounaassa Lohitien kerrostaloalueeseen ja pohjoisessa Sarkonmäen pientalo-
alueeseen. Alueeseen kuuluu myös Verkkokadun eteläpuolella oleva toteutumaton asuinraken-
tamisen korttelialue ja siihen rajautuva puistoalue. Suunnittelualueen pinta-ala on n. 21 ha. 
 

 

Kuva 1. Asemakaavamuutosalueen sijainti Kouvolan keskustaajaman yhdyskuntarakenteessa. 
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1.3. Kaavamuutoksen tarkoitus ja perustelut 
Kalalammen pientaloalueen uudella asemakaavalla ja asemakaavan muutoksella luodaan kaa-
valliset edellytykset nykyisen asuntoalueen laajentamiselle Kouvolan yleiskaavallisen suunni-
telman ja vahvistetun osayleiskaavan tavoitteiden mukaisesti. Samalla tutkitaan myös uuden 
alueen liittymistä Kalalammen ympäristön ja Käyrälammen virkistysalueeseen yleisen virkistys-
käytön tarpeet huomioon ottaen. 
 
Kaavan laatimisella pyritään tarjoamaan erilaisia tonttivaihtoehtoja Kouvolan keskustaajaman 
pohjoisosaan siten, että asuinrakentamisella voidaan vahvistaa Lehtomäen kaupunkikeskustas-
sa olevia palveluja. Tavoitteena on suunnitella uusi alue pääosin erikokoista omakotitaloraken-
tamista varten. Rivi- ja kerrostalorakentamisen painopiste sijaitsee lähempänä keskustaa. 
 
Kaavassa eheytetään kevyenliikenteen yhteystarpeet Sarkonmäestä Kuovinpuiston ja Lehto-
mäenkadun suuntaan. Utunmäentien varrella tavoitteena on etsiä vetovoimaisempia vaihtoehto-
ja vuonna 1990 asemakaavoitetun, mutta rakentamattomaksi jääneen rivitalokorttelin osalle. 
 
1.4. Asemakaavan liiteasiakirjat 
Liite 1. Ote ajantasa-asemakaavasta 
Liite 2. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
Liite 3. Asemakaavan seurantalomake 
Liite 4. Maanomistuskartta 
Liite 5. Havainnekuvia 
 
 
 

2. TIIVISTELMÄ 

2.1. Kaavaprosessin vaiheet 
Asemakaavamuutos sisältyy vuoden 2011 kaavoituskatsauksessa mainittuun kaavoituksen työ-
ohjelmaan. Asemakaavan muutos on tullut vireille Kouvolan kaupungin aloitteesta vuonna 2008. 
Vireille tulosta ilmoitettiin kuulutuksella 25.3.2009 Kouvolan Sanomissa, Pohjois-
Kymenlaaksossa, kaupungin ilmoitustaululla ja internet-sivuilla. 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli nähtävillä 25.3.ï27.4.2009 välisen ajan Kouvolan kau-
pungin maankäytön suunnittelussa. Nähtävillä olosta oli kuulutukset 25.3.2009 Kouvolan Sa-
nomissa ja Pohjois-Kymenlaaksossa. Kaavasuunnitelmasta annettiin palautetta, mutta osallis-
tumis- ja arviointisuunnitelmasta ei annettu palautetta. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa on 
täydennetty kaavahankkeen kuluessa. 
 
Asemakaavan ja asemakaavan muutoksen valmisteluvaiheen kuulemisesta oli ilmoitus kaupun-
gin ilmoituslehdissä 31.8.2011. Kaava-aineisto oli nähtävillä Tekniikka- ja ympäristötalossa ja 
kaupungin internet-sivuilla 31.8.ï3.10.2011 välisen ajan. Kaavaluonnoksessa aluerajausta oli 
tarkennettu siten, että alueeseen oli lisätty Verkkokadun varrella oleva toteutumaton asuinkort-
telialue sekä Airolanpuistoon liittyvät pienemmät puistokaistaleet. Nähtävillä olon aikana kaava-
aineistosta ei annettu palautetta. 
 
Kaavahankkeen yleisötilaisuus pidettiin 7.9.2011 Kuovin leikkipuistossa. Kaavahanketta olivat 
esittelemässä kaavoittaja ja yleisten alueiden suunnittelijat. Yleisötilaisuudessa kaavasta annet-
tiin palautetta, joka on huomioitu kaavaehdotuksen laadinnassa. 
 
Kaavahanke oli käsittelyssä teknisen lautakunnan kokouksessa 25.10.2011 (tela § 323), jolloin 
lautakunta hyväksyi kaavaehdotuksen ja päätti asettaa sen 30 päivän ajaksi julkisesti nähtäville. 
Asemakaava ja asemakaavan muutosehdotus olivat julkisesti nähtävillä 9.11.ï12.12.2011 väli-
sen ajan. Nähtävillä olon aikana kaavasta annettiin palautetta, jonka perusteella kaavaan lisät-
tiin rakennusten sijoittumista ja maksimikerroslukua tarkentavia merkintöjä sekä tarkennettiin 
katu- ja lähivirkistysalueiden välisten alueiden maankäyttöä. Tehdyt tarkennukset eivät ole 
olennaisia muutoksia, eikä kaavaa aseteta uudelleen nähtäville. 
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2.2. Kalalammen alueen asemakaava ja asemakaavan muutos 
Kalalammen pientaloalueen uudella asemakaavalla luodaan kaavalliset edellytykset nykyisen 
asuntoalueen laajentamiselle Kouvolan yleiskaavallisen suunnitelman ja vahvistetun osayleis-
kaavan tavoitteiden mukaisesti. Samalla tutkitaan myös alueen liittymistä Kalalammen lähiym-
päristöön ja Käyrälammen virkistysalueeseen siten, että alue olisi mahdollisimman hyvin lähi-
alueen asukkaiden saavutettavissa. 
 
 
2.3. Asemakaavan toteuttaminen 
Asemakaavamuutos hyväksytään kaupunginvaltuustossa ja se ohjaa sekä tarkentaa alueen 
maankäyttöä. 
 
Asemakaavamuutos valmistuu hyväksymismenettelyyn vuoden 2011 kuluessa ja sen toteutta-
minen voidaan käynnistää heti kaavallisten edellytysten synnyttyä vuonna 2012. 
 
 
 

3. LÄHTÖKOHDAT 

3.1. Selvitys suunnittelualueen oloista 

3.1.1. Alueen yleiskuvaus 

Suunnittelualue sijaitsee Lehtomäessä noin 3,5 km koilliseen Kouvolan keskustasta. Lehtomäen 
asuinalueen rakentaminen aloitettiin 1980-luvulla ja alueen täydennysrakentaminen on jatkunut 
aina 2000-luvun alkupuolelle asti. Lehtomäki on laaja aluekokonaisuus, jossa on vaihtelevasti 
kerrostalo-, rivitalo- että omakotitaloasutusta. Kaavahankkeen suunnittelualue rajautuu pohjoi-
sessa Sarkonmäen pientaloalueeseen, koillisessa kulkevaan valaistuun ulkoilureittiin ja sen 
läheisyydessä olevaan Kalalampeen. Pohjoisessa Verkkokadun ja Ruuhikaaren risteysalueen 
länsipuolelle kaavoitettua asuinrakentamisen aluetta ei ole rakennettu. Idässä ja kaakossa 
aluetta rajaavat Utunmäentien kerros- ja rivitalot, etelässä ja lounaassa taas Kuovin leikkipuisto 
ja Lohitien kerrostaloalue, joka päättyy kevyenliikenteen väylään. Lännessä rajana toimii 
Riekonraitti ja sen takana olevat Mertakujan pienkerrostalot ja luhtitalot. 

3.1.2. Luonnonympäristö 

Maisemakuva ja -rakenne 
Alueen maaperä koostuu enimmäkseen moreenista. Kallio on kuitenkin paikoin lähellä 
maanpintaa tai esiintyy avokalliona alueen pohjois-, koillis- ja keskiosissa, jossa maasto on 
muuta aluetta korkeampaa. Suunnittelualueen maasto on enimmäkseen loivaa lounaisrinnettä 
lukuunottamatta Sarkonmäeltä Kalalammen lounaispuolelle ulottuvaa mäkimuodostelmaa, joka 
nousee +90 m korkeuteen. Lohitien kerrostaloalueen reunassa alimmat maanpinnan kohdat 
sijoittuvat tasolle +75 m. Alueella on jonkin verran suurehkoja kiviä ja kiviryhmiä, jotka antavat 
alueelle poikkeuksellista ilmettä. Alueen länsi- ja koillisosassa, juuri varsinaisen alueen ulkopuo-
lella, on pieni kosteikko, jossa maaperän pintaosa on tehtyjen selvitysten mukaan saraturvetta. 
Metsäalueen kaakkoisosassa olevaa notkelmaa pitkin kulkee oja / puro, joka johtaa alueelle 
kertyvät vedet Kalalammelta Kuovinraitin varteen ja siitä edelleen Suursuolle ja edelleen Kuu-
saanlammelle. 
 
Maaperä ja rakennettavuus 
Suunnittelualue on maaperätutkimusten mukaan maaperältään moreenia ja kalliota. 
Rakennettavuus alueella on hyvä, koillisosassa aivan ulkoilureitin lähellä olevalla alueella, joka 
rajautuu Kalalammen etäpuoleiselle suoalueelle. Suunnittelualueen maaperää on tutkittu 
painokairaamalla vuonna 1991. Rakennusten ja laitteiden soveltuvuus vallitseviin olosuhteisiin 
tulee kuitenkin aina tarkistaa maaperätutkimuksin. 
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Kuva 2. Kalalammen eteläpuolelle suunniteltu uusi asuinalue sijoittuu aivan jo olemassa olevan kaupunkirakenteen keskelle. Lohitie 
sijoittuu kuvan vasempaan reunaan ja kuvan alareunassa on Utunmäentie. 

 

Kuva 3. Näkymä kaavamuutosalueelta, jossa on tehty alueen puuston harvennustöitä vuonna 2009. 

 

 

Kuva 4. Näkymä asuinalueen pohjoisosasta suunnitellun Lohitien katulinjaukselta. Kadun pohjoispuoleiset tontit rajautuvat Kala-
lammelle avautuvalle lähivirkistysalueelle.  

 
Kasvillisuus 
Alue on puustoltaan kokonaisuudessaan havupuuvaltaista, pääosin nuorta mäntymetsää. 
Alueen etelä- ja itäosassa kasvaa tiheää kuusikkoa. Utunmäentien varrella olevilla 
rakentamattomilla korttelialueilla kasvaa tiheää sekametsää. Kuovin leikkipuiston lähialueelle on 
istutettu lehtipuita. Kalalammen ympäristön kasvillisuutta on selvitetty vuonna 1990 osana 
laajempaa luontoselvitystä, jossa Kalalammen lähialueen lajisto on todettu tyypilliseksi 
kangasmetsä- ja suolajistoksi. Alueen kulutuskestävyys on pääosin kohtalainen tai melko hyvä. 
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Eniten metsänpohjan kulumaa on alueen itäosassa oleviin asuinkortteleihin rajoittuvilla alueilla, 
jossa metsän pohjakasvillisuus on paikoitellen kulunut ja kadonnut alueella olevien polkujen ja 
puutarhajätteiden tieltä. 
 
Vesitalous ja hulevedet 
Kaava-alueella ei ole kunnallisteknisiä järjestelmiä. Utunmäentien varrella sijaitsevien 
kiinteistöjen piha-alueilta kerääntyvät hulevedet ohjautuvat avo-ojia pitkin suunnittelualueen 
eteläosassa olevalle suoalueelle. Uudisrakentamisen alue on liitettävissä Lohitiellä, 
Verkkokadulla ja Utunmäentiellä oleviin teknisiin järjestelmiin. Kalalammesta kalliopintoja pitkin 
kulkeutuvia valumavesiä keräävä oja ja siihen jatkossa ohjattavat hulevedet antavat 
mahdollisuuden vesielementin hyödyntämisen alueen viihtyisyyden lisääjänä. Alueen 
luontoselvityksessä on esitetty puron säilyttämistä ja sen varrella olevin kasvien säilyttämistä. 
Kalalammen eteläpuolella sijaitseva, vettä pidättävä luonnollinen kynnys on edellytys 
Kalalammen vedenpinnan tason säilymiselle. Varsinaisen Kalalammen on kerrottu olevan 
lähdepohjainen. 
 

 
Luonnonsuojelu 
Kalalammen koko itäinen reuna on merkitty yleiskaavallisen suunnitelman koonnoksessa (2006) 
maisemallisesti arvokkaaksi alueeksi. Kalalampi on tärkeä sudenkorentojen lisääntymispaikka, 
jossa tavataan EU:n alueella erityisesti suojeltuja lajeja. Luontoselvitys Kotkansiipi Ky:n laati-
massa Kouvolan arvokkaat luontokohteet (v. 2008) raportissa todetaan Kalalammen 
luontoarvoista seuraavaa. 
 

òKuvio 8 (kartta 2). Kalalampi ympäröivine soineen (E8)  
Kalalampi on edustava suoreunainen lampi. Etenkin suon eteläosassa reunarä-
meet ovat varsin laajoja ja edustavia, joskin ojitettuja. Kalalammelta löytyi 4.7.2008 
kaksi luontodirektiivin liitteen IV (a) sudenkorentolajia: lummelampikorento ja siro-
lampikorento. Lummelampikorentokoiraita (kuva 6) havaittiin n. 20 ja sirolampiko-
rentokoiraita kaksi yksilöä. 

 
Kuva 5. Suunnittelualueella on useita suurikokoisia kiviä. 

 
Kuva 6. Alueen läpi kulkee useita polkuja, jotka yhdistävät met-
säaluetta reunustavat asuinrakentamisen alueet toisiinsa. 

 
Kuva 7. Näkymä Lohitien pohjoispäässä olevalta kääntöpaikalta, josta johtaa hiekkapintainen kulkutie Kuovin perhepuistoon. 
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Direktiivilajien lisäksi Kalalammella havaittiin seuraavia sudenkorentolajeja: Kei-
hästytönkorento Coenagrion hastulatum useita yksilöitä, Taigatytönkorento Coe-
nagrion johanssoni yksi koiras, Okatytönkorento Enallagma cyathigerum useita yk-
silöitä, Isotytönkorento Erythromma najas kymmeniä yksilöitä, Vaskikorento Cordu-
lia aenea noin 10 yksilöä, Ruskohukankorento Libellula quadrimaculata kymmeniä 
yksilöitä, Pikkulampikorento Leucorrhinia dubia parikymmentä yksilöä, Listan la-
jeista taigatytönkorento on paikoittainen ja taantuva suolaji. Muut ovat tavallisia 
kaikenlaisten vesien lajeja. 
 
Suositukset: Kalalampi on hyvä lähivirkistysalue, sillä sen pääsee kiertämään pit-
kospuita pitkin. Lampi sopii hyvin myös koulujen opetuskohteeksi. Lammen lähei-
syyteen ei tule rakentaa. Lammen ympärillä olevat metsät jätetään hakkuiden ul-
kopuolelle. Lammen eteläosan suon ojat olisi hyvä tukkia, jolloin suo saataisiin 
luonnontilaisemmaksi. Puuston annetaan kehittyª itsekseen.ò 

 
Samassa raportissa sanotaan seuraavaa kuviosta 16 
 
òKuvio 16 (kartta 2). Noron varsi  
Kahden noron, jotka ovat ainakin paikoin kaivettuja, yhtymäkohta, jossa puusto on 
lehtipuuvaltaista: koivua, harmaa- ja tervaleppää. Hieman esiintyy myös kuusta. 
Monilajisessa pensaskerroksessa kasvaa tuomea, paatsamaa, koiranheittä, mus-
taherukkaa, pajuja ja kotipihlajaa. Kenttäkerroksen kasveja kuviolla ovat suden-
marja, metsäkorte, oravanmarja, käenkaali, korpikaisla, nuokkutalvikki ja hiirenpor-
ras. Kuviolla kasvaa hieman myös Kouvolassa harvinaista kotkansiipeä Matteuccia 
struthiopteris.  
 
Suositukset: Annetaan kuvion kehittyä itsekseen ja jätetään hakkuiden ulkopuo-
lelle. Vedenjuoksu-uomien annetaan kehittyª luonnontilaan. ò 

 

 
 

3.1.3. Rakennettu ympäristö 

Asuminen ja väestö 
Asemakaavamuutosalueella sijaitsee kolme rakennusta, joissa ei ole asukkaita (v. 2011). 
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Yhdyskuntarakenne 
Suunnittelualue ympäristöineen sijaitsee kaupunkirakenteellisesti Lehtomäen osakeskustan 
koillisreunalla ja täydentää toteutuessaan alueen olemassa olevaa yhdyskuntarakennetta. 
 
Kaupunkikuva 
Alue on Kuovin leikkipuiston piha-aluetta lukuunottamatta rakentamaton. Suunnittelualueeseen 
kuuluvan havumetsän luode-, länsi- ja eteläpuolella sijaitsee Lehtömäen kerrostalovaltainen 
asuinalue, pohjoisessa metsä jatkuu yhtenäisenä aina valtatie 15 asti ja sen toiselle puolelle 
Heparoon, Jokelaan ja Lautaroon. Idässä metsä ulottuu pääosin Käyrälammelle asti, lukuun 
ottamatta Lautaron liittymän lähialueella sijaitsevaa talouskeskusta. 
 
Rakennuskanta ja rakennettu kulttuuriympäristö 
Alueella sijaitseva Kuovin leikkipuiston päärakennus ja siihen liittyvät talousrakennukset ovat 
valmistuneet vuonna 1986. Muualla suunnittelualueella ei ole rakennuksia. Alueella ei ole kult-
tuurihistoriallisesti arvokkaita kohteita. 
 
Palvelut ja työpaikat 
Suunnittelualueella sijaitsee Kuovin perhepuisto, joka täydentää muita lasten päivähoitomuotoja 
tarjoamalla monipuolista toimintaa kotona oleville lapsille ja heidän vanhemmilleen. Utunmäen 
päiväkoti sijaitsee Utunmäentie 7:ssä, aivan suunnittelualueen kaakkoispuolella. Maurinlehdon-
päiväkoti sijaitsee n. 250 metrin päässä, Haukitie 3:ssa, suunnittelualueesta länteen. 
 
Suunnittelualue sijoittuu Lehtomäen osakeskustassa olevien kaupallisten ja kunnallisten palve-
luiden läheisyyteen. Alueen lähipalveluja ovat mm. market- ja supermarket-tasoiset lähikaupat, 
hyötyjätepisteet, kirjasto, nuorisotalo, kioski, ravintolat, kampaajat, eläinlääkäri, neuvola ja seu-
rakuntakoti, jotka sijaitsevat Madekujalla ja Haukikujalla, n. 400 metrin päässä suunnittelualu-
eesta. Etäisyyttä keskustan palveluihin on n. 3 kilometriä. Etäisyyttä Mansikka-ahon koululle (1-
6 luokat) on 1,8 kilometriä ja Urheilupuiston koululle (7-9 luokat) 2,5 kilometriä. Lehtomäenkatua 
pitkin kulkee bussireitti 10L ja etäisyyttä lähimmälle bussipysäkille on tällä hetkellä noin 400 
metriä. 
 
Liikenne- ja katualueet 
Kaava-alue on hyvin saavutettavissa olemassa olevia katuja ja kevyen liikenteen väyliä pitkin. 
Lehtomäentien kummallakin reunalla on kevyenliikenteen väylät ja linja-autopysäkit. Kuovin 
perhepuiston vieressä oleva kevyenliikenteen väylä päättyy puistoalueen kohdalle, jonka jäl-
keen kevyen liikenteen kulku tapahtuu metsäalueella olevia polkuja pitkin. Lohitien vartta käyte-
tään katuun liittyvien kiinteistöjen autojen pysäköintiin. Lehtomäenkadun alikulku sijoittuu aivan 
suunnittelualueen eteläosaan. 
 
Tekninen huolto 
Rakennetut alueet Lehtomäessä kuuluvat kaupungin sadevesi-, vesijohto- ja viemäriverkoston 
sekä KSS Energia Oy:n kaukolämpöverkoston piiriin. Uudet rakennettavaksi osoitetut alueet 
tulevat tukeutumaan alueen ympärillä olevaan ja alueelle rakennettaviin uusiin 
yhdyskuntateknisiin verkostoihin. Suunnittelualueella ei ole kunnallisteknisiä järjestelmiä. 
 
Ympäristöhäiriöt 
Alueella on tavanomaista, pääosin kaupunkialueella olevasta liikenteestä aiheutuvaa, 
ympäristöhäiriötä. Kaupunkialueella olevaa melua on vuonna 2007 tutkinut Insinööritoimisto 
Akukon Oy. Tutkimusaineiston mukaan ko. suunnittelualueella on päiväsaikaan (klo 07-22) 
normaalia Lehtomäen läpi kulkevan ajoneuvoliikenteen aiheuttamaa melua. Päiväsaikaan 
suunnittelualueen keskiäänentaso vaihtelee selvityksen mukaan 0-40 dB siten, että melu tulee 
Lehtomäenkadulta. Yöaikana (klo 22-07) alue on kuvattu ns. hiljaisena alueena (kts. kuva 8). 
Alue ei sijoitu meluselvityksessä esitetylle valtatie 6:n melualueelle. 
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Kuva 8. Suunnittelualueen 
ympäristömelu vuonna 2007 
tehdyn tutkimuksen mukaan. 
Vasemmalla päiväaikainen ja 
oikealla yöaikainen melu. 

 
 
Virkistysalueet 
Kuovinpuisto on merkitty voimassa olevaan asemakaavaan puistoalueena (VP). Kaavamuutos-
alueeseen kuuluvat olevien korttelialueiden keskellä sijaitsevat puistokaistaleet liittyvät laajem-
paan Airolanpuistoksi nimettyyn puistoon (VP). Alueen pohjois- ja itäpuolella kulkee valaistu 
ulkoilureitti (pururata), joka alkaa Verkkokadulta ja kulkee kaava-aluetta pohjoisosassa sivuten. 
Alueen läpi pohjois-eteläsuunnassa kulkee asfaltoitu kevyenliikenteen väylä. Hiekkapintainen 
väylä ulottuu alueen läpi Haukitieltä Kuovinraitille asti. 
 
Suunnittelualueen pohjoispuolella olevalla Kalalammella on uimapaikka, nuotiopaikkoja ja sen 
ympäri kiertävät pitkospuut. Kaava-alue rajautuu luoteesta, lännestä, etelästä ja idästä Lehto-
mäen asuinalueisiin ja niiden kaavanmukaisiin virkistysalueisiin. 
 

3.1.4. Maanomistus 

Suunnittelualue on kokonaisuudessaan Kouvolan kaupungin omistuksessa (kts. maanomistus, 
liite 4). 
 
3.2. Suunnittelutilanne 
Maakuntakaava 
Maankäyttö- ja rakennuslain (MRL) mukainen maakuntakaava on hyväksytty ympäristöministe-
riössä 28.5.2008. Suunnittelualue on merkitty Kymenlaakson maakuntakaavassa taajamatoi-
mintojen alueeksi, taajamatoimintojen alueeksi A. Merkinnällä on osoitetaan yksityiskohtaista 
suunnittelua edellyttävät asumiseen, palvelu- ja työpaikka sekä muihin taajamatoimintoihin va-
rattavat rakentamisalueet. Merkintä sisältää taajamien sisäiset liikenneväylät, ulkoilureitit, kevy-
en liikenteen väylät, yhdyskuntateknisen huollon alueet, paikalliskeskukset sekä virkistys- ja 
puistoalueet. Maakuntakaavassa alueelle on myös esitetty suunnittelumääräys:  
 

Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee edistää yhdyskuntarakenteen 
eheytymistä hajanaisesti ja vajaasti rakennetuilla alueilla sekä taajaman ydinalu-
een kehittämistä toiminnallisesti ja taajamakuvallisesti selkeästi hahmottuvaksi 
keskukseksi. Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa rakentaminen ja muu maan-
käyttö on sopeutettava ympäristöönsä niin että taajaman omaleimaisuus ja viihtyi-
syys vahvistuu ja ympäristö-, luonto- ja kulttuuriperintöarvojen säilyminen turva-
taan. 
 
Taajama-alueita laajennettaessa tulee turvata sekä olemassa olevien että uusien 
taajaman osien yhteydet taajamarakenteen ulkopuolisiin yhtenäisiin virkistysaluei-
siin. Taajama-alueilla tulee myös varmistaa niiden sisäisten vapaa-alueiden riittä-
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vyys. Alueen käyttöä suunniteltaessa on huolehdittava siitä, että rakentaminen tai 
muu käyttö ei yksistään tai tarkasteltuna yhdessä muiden hankkeiden ja suunni-
telmien kanssa aiheuta aluevaraukseen rajautuvalla tai alueen läheisyydessä si-
jaitsevalla Natura 2000- verkostoon kuuluvalla tai valtioneuvoston verkostoon eh-
dottamalla alueella sellaisia haitallisia vaikutuksia veden laatuun, määrään, vesi-
tasapainoon tai vesialueen pohjaolosuhteisiin, eikä sellaisia melu- tai muita 
häiriöitä, jotka merkittävästi heikentävät alueen niitä luonnonarvoja, joiden suoje-
lemiseksi alue on sisällytetty tai on tarkoitus sisällyttää Natura 2000-verkostoon. 

 
Suunnittelualue rajoittuu Kalalammen itäpuoleiselta osalta maakuntakaavassa osoitettuun vir-
kistysalueeseen (V). Maakuntakaavassa kyseisellä maankäyttömerkinnällä osoitetaan yhdys-
kunta- ja taajamarakenteen kannalta tärkeitä viheralueita, viherväyliä sekä virkistykseen ja ul-
koiluun tarkoitettuja alueita. 
 

 
Kuva 9. Ote Kymenlaakson maakuntakaavasta. 

 
Kuva 10. Ote Lehtomäen-Suursuon osayleiskaavasta. 

 
Asemakaavassa ja asemakaavan muutoksessa esitetty maankäyttöratkaisu on Kymenlaakson 
maakuntakaavassa òTaajamat ja niiden lªhiympªristºtò esitetyn maankªytºn mukainen. Kaava-
ratkaisu tukee maakuntakaavassa taajamatoimintojen ja virkistysalueelle esitettyjä suunnittelu-
määräyksiä. 
 
Lehtomäen-Suursuon osayleiskaava 
Kaava-alue sijoittuu Lehtomäen-Suursuon osayleiskaavaan, joka tuli lainvoimaiseksi vuonna 
2001. Osayleiskaavassa alue on merkitty asuinalueeksi (A) ja pientalovaltaiseksi 
asuntoalueeksi (AP). Asuinalueiden läpi kulkee asemakaava-alueen ulkopuolelle jatkettu 
Lohitie. Asuinalueita ympäröivä maasto on merkitty virkistysalueeksi (V). Kuovin leikkipuiston 
alue on merkitty viheralueeksi, jossa on ulkoilun ohjaamistarvetta (VU). Kaava-alue rajautuu 
pohjoisessa Sarkonmäeltä Kalalampeen. Kalalammen länsirannasta raja kaartuu alas, kohti 
Utunmäentietä. Kalalammesta etelään laskeva puro on huomioitu kaavassa erillismerkinnällä. 
 
Asemakaava ja asemakaavan muutos eivät ole voimassa olevan osayleiskaavan vastaisia. 
Kaavaratkaisu tukee osayleiskaavassa esitettyjä maankäyttöratkaisuja ja alueen luonto- ja 
virkistyskohteiden säilymistä. 
 
Asemakaava 
Verkkokadun varrella oleva kortteli 7167 on merkitty asuinrakennusten korttelialueeksi (A) ja 
sen eteläpuolella olevat alueet puistoksi (VP). Puistoalueen länsipäähän on merkitty erilliset 


